CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
1.1 - O presente termo tem por objeto a alteração da cláusula 5.1.1, para fins 

de alterar o valor original atualizado do Contrato Administrativo no 003/2022, aditando-
o em 25% (vinte e cinco por cento), que corresponde a R$ 5.378,69 (cinco mil, trezentos 
e setenta e oito reais e sessenta e nove centavos), mantendo inalteradas as demais 
cláusulas contratuais.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS  
  As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta do 

Orçamento Fiscal vigente, cuja fonte de recurso tem a seguinte classificação: